
Oponentský posudek diplomové práce 
 

Tereza Ulmanová: 
Současný stav dostupnosti informací 

českého veřejného sektoru pro opakované použití 
 
 
 
Práce je logicky strukturována do čtyřech kapitol, které na sebe postupně navazují a 
rozšiřují probíranou problematiku od teoretických pojmů až po vlastní implementace 
zdrojů dat informací veřejného sektoru. Práci považuji za přínosnou, protože toto téma, 
přestože není nijak nové, není doposud z pohledu dostupnosti přehledně, a přitom 
stručně zpracováno. Diplomantka musela řadu informací čerpat přímo 
z implementovaných systémů, a zároveň nastudovat množství legislativy ČR a EU. 
 
Diplomová práce Terezy Ulmanové představuje kvalitně zpracovaný obraz legislativního i 
institucionálního prostředí veřejného sektoru, ukazuje několik možných pohledů na jeho 
definici a všímá si rozdílného pojeti zpracování informací veřejného sektoru komerčními 
firmami a veřejným sektorem samotným. 
 
Zaujal mě seznam seznam zdrojů v kapitole 3 (soupis informačních produktů české 
veřejné správy vhodné k opakovanému použití), nicméně rád bych vyzval diplomantku k 
upřesnění: jak tento seznam vznikl, jakou metodou probíhalo jeho sestavování? Je tento 
seznam úplný? 
 
Jistým zklamáním je pro mě závěr práce, který je značně stručný a nepřináší podrobnější 
hodnocení a východiska, např. návrh k nějaké formě integrace těchto informačních 
zdrojů pod jeden portál nebo jiné možnosti zlepšení dostupnosti (např. pro mobilní 
zařízení apod.). 
 
Moje připomínky nemají zásadní povahu, diplomovou práci doporučuji k obhajobě a 
navrhuji její hodnocení jako velmi dobré. 
 
V Praze 15. září 2010 
 
PhDr. Jan Pokorný, Ph.D. 
Ústav výpočetní techniky UK 
Oddělení knihovních aplikací 


